ПРОТОКОЛ  № 9

 с.Смирново                                                                         29 февраля  2024 года
Зал заседаний районного акимата                                              15.00 ч.
Тема заседания:
«О качестве оказания государственных услуг в учреждениях Аккайынского района за 2023 год».

Председатель заседания:  Семенюк С.М. председатель общественного совета  Аккайынского района.
Секретарь заседания:            Калимбетова К.Н., секретарь.

На заседании присутствовали члены Общественного совета,  главный специалист Департамента Агентства по делам государственной службы по СКО  Жанмурзина Н.Э., главный инспектор акима Аккайынского района Даниярова С.К., Заместитель акима Аккайынского района по социальным, жилищно- коммунальным и строительным вопросам    Байзақ Н.Е., руководитель КГУ «Отдел образования Аккайынского  района» С.К., аким Астраханского сельского округа Кабатаев Р.Е.. главный инженер ТОО САПРОНАТ Айтикеев Р.Р., начальник службы эксплуатации Подрыванов И.В., ведущий инженер Цыбуля М.Ф..

Заседание  открывает и ведет Семенюк С.М.,  председатель общественного совета Аккайынского района.

Повестка дня
1. «Об оказании государственных услуг в КГУ «Отдел образования Аккайынского  района» за 2023 год»
2. «Об оказании государственных услуг в КГУ «Аппарат акима Астраханского сельского округа за  2023 год»

          3. «По удлинению выхлопных труб в котельных отопления с.Смирново Аккайынского района»

	Участники заседания внимательно ознакомились с предоставленными информациями по всем вопросам.
В соответствии статьи 11 пункта 1 Закона Республики Казахстан «Об общественных советах» на заседании общественного совета Аккайынского района Общественный совет РЕКОМЕНДУЕТ:
    Все предоставленные информации  руководителем  КГУ «Отдел образования Аккайынского  района» Жакуповым С.К.,  «Об оказании государственных услуг в КГУ «Отдел образования Аккайынского  района» за 2023 год», акимом Астраханского сельского округа Кабатаевым Р.Е. «Об оказании государственных услуг в КГУ «Аппарат акима Астраханского сельского округа за  2023 год» принять к сведению.

1. Внести следущие рекомендации:
КГУ «Отдел образования Аккайынского  района»

- Направить в Департамент подтверждающие документы по количеству государственных услуг, оказанных через сектора самообслуживания в разрезе (детский сад, школа).
Аппарату акима Астраханского сельского округа
- Провести ярмарку государственных услуг до конца первого квартала 2024 года.
ТОО САПРОНАТ
-  Провести удлинение выхлопных труб в котельных отопления Смирновских средних школах  №1, № 3

до 20 марта  т.г.

[bookmark: _GoBack]      2. Направить настоящие рекомендации заинтересованным государственным органам
	ГОЛОСОВАЛИ члены Общественного совета Аккайынского района: ЗА – 9; ПРОТИВ – нет; ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Председатель Общественного совета                              С.Семенюк

Секретарь                                                                           К.Калимбетова